
Tips når du skal gå over Finnmarksvidda – om sommeren 

 

Alta er for de fleste fotturister innfallsporten for å gå over vidda, og Alta og omegn turlag får mange 
henvendelser om praktiske spørsmål fra tilreisende som planlegger tur. Her gjør vi et forsøk på å 
samle slik informasjon på ett sted. 

Det er ikke bare én rute over vidda, og med ulike inngangs- og avslutningspunkter kan turene få ulike 
lengder. Det viktigste er derfor å tenke på hvor mange dager du har til disposisjon, og tilpasse ruta 
etter det. Det neste du må tenke på er om du primært ønsker å bo i hytter: DNT eller Statens 
fjellstuer, eller om du vil ligge i telt, eventuelt en kombinasjon av disse to. Så er det greit å tenke over 
hvilken retning du vil gå: sørover fra Alta til Karasjok, eller nordover fra Karasjok til Alta. 
Beskrivelsene her er med start i Alta, men det er like greit å gå andre veien. 

 

Alternativ1: Postruta Alta- Karasjok – Historisk vandrerute 

 

Dette er en T-merket sti som bringer deg over vidda i sporene til posttjenesten og andre offentlige 
embetsmenn. Høsten 2023 ble denne stien åpnet som en historisk vandrerute med nye skilt og 
informasjonstavler. Følger du denne ruta har du mulighet til å overnatte på DNT-hytte de to første 
nettene. Så må du belage deg på telt en til to netter. Siste natten kan du ta inn på statens fjellstue 
Ravnastua. Turen er på 93 km i alt, over ca. 5 dager. 

Turen starter i Østerelvdalen som ligger øverst i Tverrelvdalen, Alta. Hit kan du komme deg med buss 
fra Alta sentrum eller flyplass. Busstoppet i Østerelvdalen heter Bjørnstad (Alta). Sjekk bussruter her: 
https://snelandia.no/planlegg-reisen/reiseplanlegger/ 

 



Første dagstappe til Reinbukkelvhytta er på 15 km med en del stigning i starten 

 

Reinbukkelhytta er ei åpen nødbu med to brisker. https://ut.no/hytte/101359/reinbukkelvhytta Det 
er ikke tilrettelagt med kokeutstyr, men det er vedovn og to senger. Hytta kan ikke bookes, og 
overnatting må betales i etterkant med vipps eller til konto. 

Neste etappe går til Bojobæskihytta øvert i Stabbursdalen, 16 km. Dette er ei selvbetjent hytte med 6 
sengeplasser i hovedhytta og to i sikringsbu/hundeanneks. https://ut.no/hytte/10652/bojobskihytta. 
Hytta kan forhåndsbookes på https://hyttebestilling.dnt.no/ 

 

 

Fra Bojobæski kommer du nå inn på den T-merka E1 stien, og følger denne 7 km. til du har krysset 
Giellanjohka. Her kommer du til et stikryss hvor E1 fortsetter til Mollisjokk, mens du tar til venstre 
mot Stiippanávži og Ravnastua. Strekningen Bojobæski-Ravnastua er på 48 km, så her er det naturlig 
med en til to overnattinger i telt. https://ut.no/rutebeskrivelse/135525/fra-bojobeaskihytta-til-
ravnastua.  Info og booking av Ravnastua https://www.ravnastua.no/ 

 



Fra Ravnastua til Ássebákti er det 17 km på kjerrevei ned til riksveien, 14 km utenfor Karasjok.  

Vær obs på at det er begrensede muligheter for offentlig transport tilbake til Alta. Det går bare en 
buss om dagen, rute 120. På hverdager går den midt på dagen fra Ássebákti, og på ettermiddagen på 
søndag. Ingen buss på lørdager. Hvis du reiser fra Alta, går bussen på hverdager kl 8 på morgenen, og 
midt på dagen på søndag. Sjekk alltid rutetidene, de kan endres. 

Er dere flere i følget kan det være høvelig å bestille maxitaxi fra Karasjok Taxi. 
https://www.facebook.com/karasjoktaxi/ Det tar vel 2 timer tilbake til Alta. 

 

Alternativ 2: Over vidda med fjellstueovernatting 
På sommeren er det mulig å gå over vidda med tre overnattinger og 4 vandredager. Dette er den 
mest brukte ruta, og går på vestsiden av Iesjavri, og følger T-merket sti. 

Starten på denne ruta finner du langs anleggsveien til Stilla. Tre alternative startpunkter - ingen 
offentlig kommunikasjon til noen av disse, så her må en bruke drosje fra Alta, eller bli hentet av Jotka 
fjellstue- se priser her:  https://jotka.no/ 

1: Før de siste bakkene i skiferbruddet i Stilla. Parkering på høyre side, krysser elva over bru, og følger 
kjerrevei opp på høyden. Stien går på vestsida av Tverrelva og følger høydedraget over Gamas. Etter 
ca 14 km krysser stien anleggsveien igjen, og den går nå på den andre siden av Stuorajavri og 
kommer opp på høyden før stien går nedover mot fjellstua – totalt 24 km. 

2: Det er også mulig å starte denne etappen lenger opp langs Stillaveien der stien krysser veien før 
Stuorajavri. Da blir distansen ca 10 km til Jotka fjellstue. 

3. Kortvarianten er å kjøre så langt det går på Stillavien til Tutteberget. Herfra krysser du eidet 
mellom de to vannene, går opp på ryggen, og er på fjellstua ette ca 5 km. Fjellstua kan alternativt 
arrangere båtskyss helt fram. 

Jotka fjellstue ligger vakkert til ved vannet, og booking kan gjøres her: https://jotka.no/ Mobil: 
41644121 

 

Neste etappe Jotka fjellstue til Mollisjok fjellstue er svært lang – 34 km, men lettgått på kjerreveier. 
Stien går på vestsiden av Iesjavri. 

Booking på Mollisjok kan gjøres her https://mollisjok.no/ Mobil: 40292114 



 

 

Vi gjør oppmerksom på at det også finnes en privat fjellstue 3 km sør for dette. Nedre Mollisjok 
https://www.mollisjok.com/  Mobil: 94984722 

 

Neste etappe: Mollisjok - Ravnastua har en distanse på 25 km 

Booking på Ravnastua kan gjøres her: https://ravnastua.no/ Mobil: 95848867. Fra Ravnastua til 
Ássebákti er det 17 km på kjerrevei ned til riksveien, 14 km utenfor Karasjok. (se over for transport) 

 

Alternativ 3: 
Hvis du vil ha en kortere variant med en dag mindre gange kan du følge alternativ 2 til Mollisjok 
fjellstue, og ta T-merket sti rett sørover til Soussjavri fjellstue. Denne distansen er på 25 km, og går 
på vestsiden av Iesjokka. https://www.facebook.com/Suossjavrilodge/ 

Soussjavri fjellstue ligger ved indre riksvei 92. Det er begrenset busstilbud (se over). 

 

 

Innlandsfiske 

Skal du fiske i vann på Finnmarksvidda, må du har fiskekort som kjøpes hos Finnmarkseiendommen. 
Bosatte i Finnmark fisker gratis. Det er ulike soner og priser, så gjør deg kjent med dette på nettsiden 

https://www.fefo.no/fiske/innlandsfiske/  

Skal du fiske i de lakseførende elvene, må du sette deg inn i regelverket med lokal forvaltning og 
fiskekort http://tanafisk.no/tanavassdraget-2 

 

Sesong 



Sommersesongen på vidda starter fra ca 1. juli. Vær obs på at i juni er alle elver store og det kan være 
flom og umulig å krysse. Fjellstuene er de beste å kontakte for å få en oppdatering av forholdene hvis 
du ønsker å gå tidlig i sesongen. Ingen kan spå hvordan dette utvikler seg hvert år med snøsmelting 
og regn. 

Husk at hvis du skal inn eller ut via anleggsveien i Stilla, så er veien stengt ved Nullpunktet i Stilla med 
bom fram til 20 juni pga reinflytting. Så stenger veien igjen en periode på høsten fra 15. oktober til 
1. desember. Hvis du overnatter på Jotka fjellstue kan de ordne skyss forbi bommen. 

 

Kart 

Dette nye kartet (2022) anbefales for Alta kommune, og kan bestille på 
https://friluftsraad.perletur.no/nettbutikk. Kartblad for Maze fra Norgesserien vil dekke resten av 
området. https://kartbutikken.no 

 

 

 

 

  


